广州市增城区民政局2024年度福利彩票公益金
资助项目情况公开（全市居家养老服务补助

经费）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰显

福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监

督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理办

法》《民政部彩票公益金使用管理办法》等要求，现对我单位 2024

年度福利彩票公益金资助项目信息公告如下：

一、项目信息

（一）项目名称

市级福利彩票公益金资助项目（全市居家养老服务补助经费)

（穗财保〔2023〕153号)

（二）项目主要内容

根据《广州市人民政府办公厅关于印发广州市居家社区养老

服务管理办法的通知》（穗府办规〔2022〕13号）相关规定及补

助标准，为辖区内居家社区老年人提供助洁服务、洗涤服务、陪

伴就医、陪同外出、上门做餐、代办服务、日常提示、情感关怀、

个人护理和助浴服务等居家养老服务。

（三）项目周期

2024年 1月—2024年 12月

（四）资金规模和执行情况

项目总额为 268万元。其中 2024年资助金额为 268万元，实

际支付 254.36万元，结余 13.64万元，结转至下年使用。

二、项目成果

（一）项目完成情况和支出内容

项目完成情况：2024年 1-12月，居家养老服务累计服务 1024

人，69399人次，该项目实际支付金额为 254.36万元，支出率为

94.91%。

项目支出内容：主要用于支付 2024年开展的居家养老服务补

贴，保障居家社区老年人按照规定享受政府补贴。

（二）绩效目标完成情况

全区居家养老服务项目总体运作情况良好，基本能够按照服

务对象的实际需求完成生活照料、康复护理和医疗保健等服务，

服务时间基本均超过 1小时，且能够完成服务建档。

（三）绩效指标完成情况

1.质量指标：居家养老服务工作完成率达 100%；

2.经济效益指标：由社会力量提供的社区居家养老服务占比

达到 100%。

三、存在问题和改进措施

项目资金未达 100%支出，下一步将督促各镇街加快资金使

用。